
 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvalde 

Izglītības iestāžu atbalsta programma 

„Vecāki un skola roku rokā” 

Saldus pamatskolas vecāku un skolas sadarbības projekts “Būsim kopā!” 

tika realizēts 10.12.2019.-20.01.2020. 
 

Saldus pamatskolas projekts “Būsim kopā!” tika realizēts Saldus novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes iestāžu atbalsta programmas “Vecāki un skola roku rokā” ietvaros. Projekta mērķis bija 

individualizēt ģimenes un skolas sadarbību, mērķtiecīgi pilnveidojot izglītojamo vecāku izpratni par 

mācīšanās procesu un izglītojamo psiholoģiskajām īpatnībām un vajadzībām, tādējādi iesaistot vecākus 

atbalsta sistēmas veidošanā, pedagoģisku problēmu risināšanā, izglītojamo emocionālās pašizjūtas 

uzlabošanā un mācību sasniegumu paaugstināšanā. 

Saldus pamatskolas kolektīvs projekta “Būsim kopā!” laikā meklējuši un realizējuši 

individuālus risinājumus, lai uzlabotu skolas psihosociālo vidi un aktīvāk iesaistītu vecākus skolas 

dzīvē un palīdzētu izprast savu bērnu vajadzības un intereses, tādējādi kopīgi uzņemoties gan 

pienākumus, gan atbildību par skolā notiekošajiem procesiem. 

Projekts tika uzsākts  ar Saldus pamatskolas izglītojamo radošo darbu izstādi “Pateicībā 

vecākiem par….”. 07.01.2020. Izstāde apskatāma skolas vestibilā, tajā izvietoti 82 darbi, kurus 

veidoja izglītojamie no 4. līdz 9.klasei, skolotājas Daces Eglītes Zīrupas vadībā.  

Projektā vecāki tika aicināti: uz psiholoģes D.Bērziņas lekciju vecākiem par psiholoģiski 

emocionālo atbalstu skolas un ģimenes sadarbības veicināšanā caur virtuālās atkarības prizmu.  

7.b klases skolēniem, vecākiem un pedagogiem bija iespēja strādāt kopā ar Radošuma pils 

pedagogu Agni Timermani, lai risinātu aktuālās problēmas klasē un veicinātu pozitīvu klases 

mikroklimatu. Visi dalībnieki ar lielu aizrautību iesaistījās aktivitātēs un pildīja uzdevumus, lai beigās 

paši izsecinātu, kas klases kolektīvā ir vissvarīgākais. 

15.01.2020. Projekta ietvaros Saldus pamatskolā tika organizētas praktiskās mācības – 

meistarklases  “Mācāmies kopā…” vecākiem. Vecākiem tika piedāvātas 3 meistarklases: 

•“Mācāmies kopā mācīties” – vecāki kopā ar pedagogiem iepazinās ar atgādņu nozīmību 

dažādos mācību priekšmetos (matemātika, latviešu valoda); paši izvērtēja pielietošanas iespējas mājas 

darbu izpildē un jaunās mācību vielas apguvē (meistarklasi vadīja Linda Kuskova, Evija Rožkalne un 

Sanita Vītola); 

•“Mācāmies kopā jēgpilni lasīt” – vecāki praktiski iepazinās ar daudzveidīgām lasīšanas 

stratēģijām, kā palīdzēt bērniem lasīt, izprast un analizēt tekstu; paši veidoja mācību uzdevumus, kurus 

izmantot mājās, lai palīdzētu saviem bērniem apgūt jēgpilnas lasīšanas iemaņas (meistarklasi vadīja 

Aiva Greitāne un Dace Neizaka); 

•“Mācāmies kopā caur maņām” - vecāki uzzināja par  daudzveidīgām metodēm un 

paņēmieniem, kā palīdzēt saviem bērniem apgūt dažādus mācību priekšmetus, izmantojot savas sajūtas 

un maņas, kā arī paši veidoja savu Tangramu no dažādiem materiāliem (meistarklasi vadīja Līga 

Paštore un Līga Pērkona). 

Visa projekta laikā norisinājās individuālas sarunas ar vecākiem par izglītojamo mācību 

motivācijas paaugstināšanas iespējām un nepieciešamo atbalstu. 

Projekta aktivitātēs vecākiem tika sniegta dažāda informācija, lai papildinātu vecāku zināšanas 

par mācību procesu un pārmaiņām savā bērnā. Projekts sniedzis lielisku iespēju, lai veidotu 



 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvalde 

Izglītības iestāžu atbalsta programma 

„Vecāki un skola roku rokā” 

personiskāku skolas un vecāku sadarbību, kas veicina vecāku ieinteresētību un vairo vēlmi sadarboties, 

par ko liecina arī saņemtās atsauksmes. 

Jo vecāki jutīsies piederīgi skolai, jo viņi kļūs atvērti jaunām idejām un vairāk iesaistīsies 

sarežģījumu risināšanā, kas saistās ar viņu bērnu mācību grūtībām vai uzvedības problēmām, līdz ar 

to ilgtermiņā tiks veicināta skolas sasniegumu paaugstināšanās un mācību procesa efektivitāte. 

Saldus ir neliela pilsēta, tādējādi, stiprinot ģimenes un skolas sadarbību, tiek veicināta arī piederība 

skolai un 

pilsētai.

  

Paldies vecākiem par atsaucību, pedagogiem par radošām idejām un Saldus novada pašvaldībai 

un Izglītības pārvaldei par  atbalstu. 

Informāciju sagatavoja Linda Kuskova, projekta vadītāja. 


